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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động  

nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ Năm 2026 

Thực hiện Kế hoạch số 97/KH-CĐGD ngày 7/11/2025 về tổ chức các hoạt động 

chăm lo cho đoàn viên, người lao động dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và Kế hoạch 

số 96/KH-CĐGD ngày 04/11/2025 về việc tổ chức Chương trình “Chợ Tết Công đoàn 

- Xuân 2026 trực tuyến” của Công đoàn Giáo dục Việt Nam. 

Công đoàn Trường Đại học Sư Phạm Kỹ Thuật Hưng Yên ban hành Kế hoạch tổ 

chức các hoạt động chăm lo Tết cho viên chức, người lao động (VCNLĐ) nhân dịp Tết 

Nguyên đán Bính Ngọ 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai đa dạng các hình thức, tạo đợt cao điểm chăm lo, hỗ trợ thiết thực 

cho VCNLĐ. 

- Đặc biệt quan tâm, hỗ trợ các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn, bị ảnh hưởng 

bởi thiên tai, hoặc mắc bệnh hiểm nghèo, góp phần ổn định quan hệ lao động, đảm bảo 

an sinh xã hội, giúp VCNLĐ đón Xuân Bính Ngọ vui tươi, phấn khởi, an toàn và lành 

mạnh.  

- Động viên, hỗ trợ VCNLĐ về mặt vật chất và tinh thần, xây dựng tập thể đoàn 

kết, dân chủ, nâng cao chất lượng công tác, tạo động lực và niềm tin để người lao động 

gắn bó lâu dài với cơ quan, đơn vị và tổ chức công đoàn. 

- Gắn hoạt động chăm lo Tết với các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, chào 

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam và Đại hội công đoàn các cấp. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chăm lo phải được thực hiện đúng đối tượng, đúng qui định, hướng về 

cơ sở, tập trung ưu tiên cho VCNLĐ trực tiếp. 

- Các hoạt động chăm lo phải thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, tuân thủ các 

quy định hiện hành và phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị. Tuyệt đối không tổ 

chức các hoạt động mang tính hình thức, lãng phí. 
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- Các hoạt động phải thể hiện rõ dấu ấn và khẳng định vai trò, trách nhiệm của tổ 

chức công đoàn. Tổng thể chung, nguồn lực và đối tượng chăm lo Tết Nguyên đán Bính 

Ngọ 2026 phải lớn hơn các năm trước. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Chủ đề: “Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng”. 

2. Phương châm: “Tất cả đoàn viên, người lao động đều có Tết, vui Tết”. 

3. Các hoạt động cụ thể: 

Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của VCNLĐ; giám sát và có giải pháp đảm bảo 

quyền lợi hợp pháp, chính đáng cho VCNLĐ trong dịp Tết. 

Tổ chức, phối hợp tổ chức thăm, tặng quà, chúc Tết VCNLĐ khó khăn, bị tai nạn 

lao động, mắc bệnh hiểm nghèo, bị ảnh hưởng bởi thiên tai, hoặc VCNLĐ ở lại đơn vị 

công tác trong dịp Tết. 

Phối hợp tổ chức Chương trình “Tết sum vầy” phù hợp với điều kiện đơn vị; huy 

động các nguồn lực xã hội, nhất là từ chuyên môn đồng cấp để chăm lo. 

Triển khai Chương trình “Chợ Tết Công đoàn - Xuân 2026” trực tuyến: Chủ động 

tham gia và tạo điều kiện cho VCNLĐ được hưởng hỗ trợ theo phân bổ của CĐGD Việt 

Nam (20 VCNLĐ, mức hỗ trợ 500.000 đồng/người). 

Tổ chức các hoạt động vui Xuân: Chương trình “Hội chợ Xuân UTEHY” năm 

2026  và các hoạt động vui chơi, văn hóa, thể thao, thăm hỏi, chúc Tết khác.   

Tổ chức truyền thông về các hoạt động chăm lo Tết của tổ chức công đoàn trên 

các phương tiện thông tin, nền tảng số.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công đoàn trường 

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo Tết tại đơn vị. 

- Triển khai Chương trình “Chợ Tết Công đoàn - Xuân 2026" do Tổng Liên đoàn 

Lao động Việt Nam tổ chức. 

- Chủ trì tổ chức Chương trình “Hội chợ Xuân UTEHY” năm 2026. 

2. Công đoàn bộ phận 

- Phối hợp với chuyên môn để triển khai các hoạt động chăm lo theo kế hoạch 

của Công đoàn Trường. 

- Lập danh sách VCNLĐ khó khăn/bệnh hiểm nghèo để đề nghị thăm hỏi, tặng 

quà. (Công đoàn Giáo dục Việt Nam hỗ trợ tối đa không quá 12% tổng số đoàn viên). 

Hồ sơ bao gồm: Biên bản họp, Tờ trình, Danh sách trích ngang. 

Thời hạn: Gửi về Văn phòng Công đoàn Trường trước 9 giờ 00 phút ngày 

05/01/2026.  
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+ Đường link mẫu hồ sơ: 

https://docs.google.com/document/d/1bYulx7tSxkc1Vcp-

XIh1U_BxOt53l271/edit?usp=sharing&ouid=102840505286179626913&rtpof=true&

sd=true 

+ Đường link tổng hợp danh sách: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1akxvqdejzfNR1AZH46czXbramMoWNhFUx

OSwHI0M_Ao/edit?usp=sharing. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo Tết cho VCNLĐ nhân dịp 

Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 của Công đoàn Trường Đại học Sư Phạm Kỹ Thuật 

Hưng Yên. Đề nghị các đơn vị, Công đoàn bộ phận nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Nơi nhận:        

- Đảng ủy (b/c);   

- BTV (c/đ); 

- Các đơn vị, CĐBP (th/h); 

- Lưu VPCĐ. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Thắng 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 
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